
第 120 回富山大学眼科臨床カンファレンス 
－ハイブリッド開催(現地＋Zoom)－   

 
謹啓 残暑の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、第 120 回富山大学眼科臨床カンファレンスを下記の要領で開催いたします。 
ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 開催日時：令和 6 年 9 月 14 日（土）PM 6：30～PM 8：30 
     会場：富山県民会館 611 号  
        

当日、現地＋ライブ配信にて講演会を開催します。Zoom を使用しての参加も可能ですが、ネ

ット通信トラブルに対応できない場合もありますので、できるだけ現地参加をお願いいたしま

す。Zoom 参加される方は、事前に下記 QR コード・URL より参加申し込みをお願いいたしま

す。申込受付に対して返信メールはしておりませんので、ご了承ください。 
申込み URL https://forms.gle/XuRpqujBHHxzdhc26 
Zoom 申込期間は、開始：9/4（水）～終了：9/11（水）17：00までといたします。 

【申込必要事項】 
① 氏名、②所属、③メールアドレス、④専門医番号をご記入ください。 
Zoom 申込者には URL、ID、パスワードをメール送信いたします。 

【参加費について】 
参加者は、ID、パスワード等のメール送信の際に振込情報をご案内いたします。 
参加費は、2000 円です。（会員は無料です） 

プログラム 

【現地での講演】 

 １．【特別講演】（PM 6:30 ～ PM 7:30）  座長 柳沢 秀一郎 (富山大) 

「前眼部疾患に対する再生医療と難病研究」 

大家 義則 先生  

（大阪大学大学院医学系研究科脳神経感覚器外科（眼科学） 講師） 
  

 ２．【特別講演】（PM 7:30 ～ PM 8:30） 座長 林 篤志（富山大） 

「白内障大全 ～診断・手術・予防まで～」 

 久保 江理 先生  

（金沢医科大学眼科 特任教授） 

             
＊本会は日本眼科学会専門医制度認定事業（事業番号：59127）です。 
取得単位数：現地/1 単位、Web/0.5 単位です。 

＊本会は日本医師会生涯教育制度における 2 単位 7，82 カリキュラムコードを取得 
することができます。                       

主催 富山眼科集談会 

 

 

 

 

 

 


